mendatangkan dampak yang besar bagi kerugian diri sendiri maupun mendatangkan 

kerugian bagi orang lain yaitu kerugian material maupun mendatangkan korban jiwa. 

Pada tahun 2015 s/d  tahun 2019 tercatat total jumlah kecelakaan lalu lintas 

yang terjadi di wilayah Provinsi Nusa Tenggara Timur berjumlah 6.935 (enam ribu 

sembilan ratus tiga puluh lima) kejadian kecelakaan lalu lintas dan menyebabkan 

Korban Meninggal Dunia (MD) berjumlah 2.290 (dua ribu dua ratus sembilan puluh) 

orang, Korban Luka Berat (LB)  berjumlah 2.256 (dua ribu dua ratus lima puluh 

enam) orang, Korban Luka Ringan (LR)  berjumlah 9.653 (sembilan ribu enam ratus 

lima puluh tiga) orang, total keseluruhan dari Korban Meninggal Dunia (MD), Luka 

Berat (LB)  dan Luka Ringan (LR) adalah sebesar 14.199 (empat belas ribu seratus 

sembilan puluh sembilan) orang, data tersebut dapat dilihat pada tabel dibawah ini: 

2 

Tabel 1.1 

Data Kecelakaan Lalu Lintas Tahun 2015-2019 

No Polres 

2015 2016 2017 2018 2019 

Jumlah 

Laka  

KORBAN Jumlah 

Laka  

KORBAN Jumlah 

Laka  

KORBAN Jumlah

[...]

Sumber Data :SUBDIT GAKUM, Direktorat Lalu Lintas POLDA NTT, 2020 

Ket: 

MD  : Meninggal Dunia 

LB  : Luka Berat 

LR  : Luka Ringan 

Data Pada Tabel 1.1. Menjelaskan  bahwa peristiwa kecelakaan yang terjadi  

tahun 2015  adalah yang paling rendah dengan jumlah 1104 (seribu seratus empat) 

kasus kecelakaan, sedangkan jumlah kecelakaan tahun 2018 adalah yang paling 

tinggi dengan jumlah 1678 (seribu enam ratus tujuh puluh delapan) Kasus 

kecelakaan . 

Peristiwa kecelakaan lalu lintas di wilayah Kota Kupang selama tahun 2015 s/d 

2019 pada tabel diatas sangatlah tinggi dibandingkan dengan 15 (lima) belas Polres 

yang berada dalam wilayah hukum Polda NTT sehingga sangatlah menarik untuk

[...]

Sumber :Sat. Lantas Polres Kupang Kota, 2020 

Ket:  

MD : Meninggal Dunia 

LB : Luka Berat 

LR : Luka Ringan 

Tabel 1.2 menunjukkan bahwa jumlah Kecelakaan Lalu lintas yang terjadi 

pada Polres Kupang Kota dari tahun 2015 – 2019 berjumlah 1.861 (seribu delapan 

ratus enam puluh satu), Korban MD (Meninggal Dunia) berjumlah 285 (dua ratus 

delapan puluh lima), Korban LB (Luka Berat ) berjumlah 280 ( dua ratus delapan 

puluh ), Korban LR (Luka Ringan) berjumlah 2.770 (dua ribu tujuh ratus tujuh 

puluh) jadi Total keseluruhan Korban MD (Meninggal Dunia), Korban LB (Luka 

Berat) dan Korban LR (Luka Ringan) adalah berjumlah 3.335 (tiga ribu tiga ratus 

tiga puluh lima). 

Selain jumlah data laka lantas, berikut juga akan ditampilkan jumlah  

penanganan laka lantas yang terjadi di wilayah hukum Polres Kupang Kota beserta 

jumlah penyelesaian kasus laka lantas yang ditangani oleh satuan lalu lintas Polres 

Kupang Kota.